
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2023 года № 639-пп

Иркутск

о  внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 18 февраля 2021 года № 89-пп

В соответствии со статьей 139’ Бюджетного кодекса Российской 
Ф едерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 89-пп «О предоставлении иных межбю джетных 
трансфертов на реализацию мероприятий, связанных с достижением 
наилучш их результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов 
местных бюджетов, а также с проведением преобразования муниципальных 
образований Иркутской области в форме объединения, и признании 
утративш им силу постановления Правительства Иркутской области 
от 23 января 2020 года № 30-пп» (далее -  постановление) следуюш;ие 
изменения:

1) в пункте 2 ’ цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
2) в М етодике распределения иных межбю джетных трансфертов на 

реализацию мероприятий, связанных с достижением наилучших результатов 
по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также 
с проведением преобразования муниципальных образований Иркутской 
области в форме объединения, установленной постановлением:

пункт 1 дополнить абзацами третьим -  пятым следующего содержания: 
«Расчет распределения иных межбю джетных трансфертов 

осуществляется на основании данных, предоставленных органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области:

в отчете об исполнении консолидированного, бюджета субъекта 
Российской Ф едерации и бюджета территориального государственного 
внебю джетного фонда;

в оценке исполнения местного бюджета до конца текущ его финансового 
года с учетом прогноза по доходам, расходам и источникам финансирования 
дефицита местного бюджета на 2023 год.»;

пункт 3 дополнить абзацем восемнадцатым следующ его содержания: 
«по возврату целевых межбюджетных трансфертов.»;



3) распределение иных межбю джетных трансфертов на реализацию 
мероприятий, связанных с достижением наилучш их результатов по 
увеличению  налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с 
проведением преобразования муниципальных образований Иркутской 
области в форме объединения, на 2022 год, утверж денное постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

П редседатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к поетановлению Правительства
И ркутской области

27 июля 2023 года
б39^пп

«УТВЕРЖ ДЕНО 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года №  89-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ДОСТИЖЕНИЕМ НАИЛУЧШИХ 
РЕЗУЛЬТАТОВ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ НАЛОГОВЫХ И 

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ С 
ПРОВЕДЕНИЕМ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ФОРМЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЯ, НА 2023 ГОД

, тыс. рублей

№
ц/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иннд

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И?®

Всего

Городские округа

1
А нгарский городской округ 
Иркутской области 2 9  887,4 29 887,4

2

Г ородской округ 
муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

6 853,4 6 853,4

3
Зиминское городское
муниципальное
образование

4 674,9 4 674,9

4
Г ородской округ 
муниципальное 
образование город Иркутск

129 675,2 129 675,2



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иннд

Иные
межбю джет

ные
трансферты

Всего

5
Г ородской округ «город 
Свирск» Иркутской 
области

2 653,7 2 653,7

6

Г ородской округ 
муниципальное 
образование город Усолье- 
Сибирское Иркутской 
области

2 980,1 2 980,1

7
М униципальное 
образование город Усть- 
Илимск

8 442,2 8 442,2

8
М униципальное 
образование «город 
ЧеремхОво»

6 385,3 6 385,3

М униципальные районы

9
Аларский муниципальный 
район Иркутской области 1 457,9 1 457,9

10

М униципальное 
образование Балаганский 
муниципальный район 
Иркутской области

546,7 546,7

11
Баяндаевский
муниципальный район 
Иркутской области

442,7 442,7

12
Боханский муниципальный 
район Иркутской области

294,3 294,3

13
М униципальное 
образование «Братский 
район» Иркутской области

1 833,3 1 833,3

14
М униципальное 
образование «Ж игаловский 
район» Иркутской области

95 307,8 95 307,8



№
. п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иннд

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

15
Зиминский муниципальный 
район Иркутской области 1 547,3 1 547,3

16

Иркутское районное 
муниципальное 
образование Иркутской 
области

27 115,8 27 115,8

17
Казачинско-Ленский 
муниципальный ]район 
Иркутской области

27 171,4 27 171,4

18
М униципальное 
образование «Катангский 
район»

6 700,9 6 700,9

19
Киренский муниципальный 
район Иркутской области 14 786,2 14 786,2

20
М униципальное
образование
«Нижнеудинский район»

2 936,1 2 936,1

21
Ольхонский
муниципальный район 
Иркутской области

260,2 260,2

22

М униципальное 
образование «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

13 376,1 13 376,1

23
М униципальное 
образование «Тулунский 
район»

1 755,6 1 755,6

24
Усольский муниципальный 
район Иркутской области 9 090,9 9 090,9

25
Усть-Кутский 
муниципальный район 
Иркутской области

63 562,0 63 562,0



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иНнд

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

26
Черемховское районное
муниципальное
образование

1 173,9 1 173,9

27
ТТТелеховский
муниципальный район 
Иркутской области

24 545,6 24 545,6

Городские поселения

28

Г ородское поселение 
Вихоревское 
муниципальное 
образование Братского 
района Иркутской области

620,7 620,7

29
Ж игаловское
муниципальное
образование

2 404,4 2 404,4

30
Больш ереченское
муниципальное
образование

432,6 432,6

31
Листвянское
муниципальное
образование

1 347,2 1 347,2

32

М агистральнинское 
городское поселение, 
Казачинско-Ленского 
муниципального района 
Иркутской области

4 968,2 4 968,2

33

Ульканское городское 
поселение Казачинско- 
Ленского муниципального 
района Иркутской области

1 585,6 1 585,6

34

Киренское городское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

2 947,0

\

2 947,0



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

1

Иные
межбйзджетные

трансферты
^ннд

i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

35

Алзамайское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

!

29,1
1

1
1

1

29,1

36

Атагайское городское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

1

;48,4
1

48,4

37
Нижнеудинское
муниципальное
образование

[

2'537,3 2 537,3

38

Уковское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципа11Ьного района 
Иркутской области

1

;21,7
1

21,7

39

Ш умское городское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

1

42,5 12,5

40

Бирю синское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

58,9 58,9

41

Квитокское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

34,3 34,3



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

Иные
межбю джет

ные
трансферты

Всего

42

Новобирю синское 
городское поселение 
Тайш етского
муниципального района 
Иркутской области

272,0 272,0

43

Тайшетское 
муниципальное 
образование «Тайшетское 
городское поселение»

1 274,3 1 274,3

44

Ш иткинское городское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

32,0 32,0

45
М униципальное 
образование «Ю ртинское 
городское поселение»

233,3 233,3

46
Белореченское
муниципальное
образование

3 971,5 3 971,5

47

М иш елевское городское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

354,4 354,4

48
Тельминское
муниципальное
образование

226,4 226,4

49
Ж елезнодорожное
муниципальное
образование

1 925,8 1 925,8

50

Усть-Кутское городское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

50 084,2 50 084,2

51
М ихайловское
муниципальное
образование

36,8 36,8



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты

‘ i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

52

Г ородское поселение 
Лесогорское 
муниципальное 
образование Чунского 
районного муниципального 
образования Иркутской 
области

238,0 238,0

53
Октябрьское
муниципальное
образование

284,5 284,5

54

Г ородское поселение 
Чунское муниципальное 
образование Чунского 
районного муниципального 
образования Иркутской 
области

198,9 198,9

55
М униципальное 
образование «город 
ТТТелехов»

1 498,6 1 498,6

Сельские поселения

56

Александровское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

94,5 94,5

57

А лятское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

274,1 274,1

58

Бахтайское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

87,9 87,9

59

Егоровское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

1,7 1,7



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты

Иные
межбю джет

ные
трансферты

Всего

60

Кутуликское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

121,1 121,1

61

М огоеновское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

14,2 14,2

62

Ныгдинское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

31,6 31,6

63

Табарсукское сельское 
поселение Аларского 
муниципального района 
Иркутской области

28,4 28,4

64
Тыргетуйское сельское 
поселение Аларского 
района Иркутской области

70,2 70,2

65

Биритское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

47,3 47,3

66

Тарнопольское сельское 
поселение Балаганского 
муниципального района 
Иркутской области

4,6 4,6

67

Баяндаевское сельское 
поселение Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

41,5 41,5

68
М униципальное 
образование «Г аханы» 
Баяндаевского

49,4 49,4



№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
тлННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

муниципального района 
Иркутской области

69
М униципальное 
образование «Кырма»

1,2 1,2

70

Нагалыкское сельское 
поселение Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

2,9 2,9

71

Покровское сельское 
поселение Баяндаевского 
муниципального района 
Иркутской области

9,9 9,9

72
М униципальное 
образование «Половинка»

13,8 13,8

73
М униципальное 
образование «Тургеневка»

9,7 9,7

74
М униципальное 
образование «Хогот»

89,5 89,5

75
М униципальное 
образование «Буреть» 71,7 71,7

76

Сельское поселение 
«Казачье» Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

74,2 74,2

77
М униципальное 
образование «Новая Ида»

9,6 9,6

78

Тарасинское сельское 
поселение Боханского 
муниципального района 
Иркутской области

4,7 4,7

79

М униципальное 
образование «Тихоновка» 
Боханского
муниципального района 
Иркутской области

21,4 21,4



10

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
ИННД

i

Иные
межбю джет

ные
трансферты

И р

Всего

80

Добчурское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

1,2 1,2

81

Кежемское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

280,2 280,2

82

Кобляковское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

71,2 71,2

83

Куватское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

9,3 9,3

84

Озернинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

5,6 5,6

85

П рибрежнинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

89,0 89,0

86

Турманское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

51,7 51,7

87

Х аранжинское сельское 
поселение Братского 
муниципального района 
Иркутской области

31,9 31,9

88
ТПумиловское сельское 
поселение Братского 325,3 325,3



11

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
и Н Н Д  
‘ i

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

муниципального района 
Иркутской области

89
П етровское муниципальное 
образование 0,2 0,2

90

Тимош инское сельское 
поселение Ж игаловского 
муниципального района 
Иркутской области

102,1 102,1

91
Тутурское сельское 
поселение Ж игаловского 
района Иркутской области

1 066,9 1 066,9

92

Чиканское сельское 
поселение Ж игаловского 
муниципального района 
Иркутской области

228,7 228,7

93

Батаминское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

4,4 4,4

94

Зулумайское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

33,8 33,8

95

Кимильтейское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

250,0 250,0

96

Покровское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

93,1 93,1

97
Услонское сельское 
поселение Зиминского

125,3 125,3



12

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иНнд
’‘Ч

Иные
межбюджет

ные
трансферты

и Г

Всего

муниципального района 
Иркутской области

98

Ухтуйское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

373,2 373,2

99

Ф илипповское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

14,8 14,8

100

Харайгунское сельское 
поселение Зиминского 
муниципального района 
Иркутской области

38,4 38,4

101
Голоустненское
муниципальное
образование

118,0 118,0

102

Г ороховское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

19,1 19,1

103

Карлукское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

2 589,4 2 589,4

104

М аксимовское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

105,2 105,2

105

М амонское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

2 331,8 2 331,8



13

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД 
 ̂ i

Иные
межбю джет

ные
трансферты

Всего

106

М олодежное сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

1 428,7 1 428,7

107
Ревякинское
муниципальное
образование

131,0 131,0

108

Сосновоборское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

48,0 48,0

109
Усть-Балейское
муниципальное
образование

116,8 116,8

ПО
Уш аковское
муниципальное
образование

2 799,0 2 799,0

111

Хомутовское сельское 
поселение Иркутского 
муниципального района 
Иркутской области

3 761,6 3 761,6

112

Казачинское сельское 
поселение Казачинско- 
Ленского муниципального 
района Иркутской области

250,0 250,0

113

Карамское сельское 
поселение Казачинско- 
Ленского муниципального 
района Иркутской области

411,0 411,0

114
Кунерминское
муниципальное
образование

649,6 649,6

115
Новоселовское
муниципальное
образование

4 183,3 4 183,3



14

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
Т.ННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

116

Непское сельское 
поселение Катангского 
муниципального района 
Иркутской области

414,0 414,0

117
Подволош инское
муниципальное
образование

14,7 14,7

118

Преображенское сельское 
поселение Катангского 
муниципального района 
Иркутской области

1 168,8 1 168,8

119
Алымовское
муниципальное
образование

75,1 75,1

120

Корш уновское сельское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

566,5 566,5

121
Петропавловское
муниципальное
образование

53,6 53,6

122

Ю билейнинское сельское 
поселение Киренского 
муниципального района 
Иркутской области

1 560,9 1 560,9

123

Верхнегутарское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

15,4 15,4

124

Замзорское сельское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

31,7 31,7



15

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
р̂ ННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

125

Заречное сельское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

31,7 31,7

126

Иргейское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

17,4 17,4

127

Катарминское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

0,4 0,4

128

Костинское сельское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

53,0 53,0

129

Н ерхинское сельское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

106,8 106,8

130

Порогское сельское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

20,8 20,8

131

Солонецкое сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

16,4 16,4



16

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты

‘ Ч

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

132

Староалзамайское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

25,3 25,3

133

Усть-Рубахинское сельское 
поселение 
Н ижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

103,4 103,4

134

Х удоеланское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

34,0 34,0

135

Чеховское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

7,0 7,0

136

ТТТебертинское сельское 
поселение 
Нижнеудинского 
муниципального района 
Иркутской области

39,3 39,3

137

Алтарикское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

3,9 3,9

138

Закулейское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

6,8 6,8

139
Новоленинское сельское 
поселение Нукутского 15,4 15,4



17

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

муниципального района 
Иркутской области

140

Новонукутское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

108,6 108,6

141

Нукутское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

14,4 14,4

142

Харетское сельское 
поселение Нукутского 
муниципального района 
Иркутской области

1,0 1,0

143

Онгуренское сельское 
поселение Ольхонского 
муниципального района 
Иркутской области

31,2 31,2

144

Берёзовское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

16,3 16,3

145

Бирю синское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

108,2 108,2

146

Борисовское сельское 
поселение муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

20,5 - 20,5

147

Бузыкановское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

50,5 50,5



18

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

148

Венгерское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

0,1 0,1

149

Джогинское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

2,6 2,6

150

Зареченское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

8,3 8,3

151

Н ижнезаимское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

8,0 8,0

152

Н иколаевское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

35,3 35,3

153

Полинчетское сельское 
поселение муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район» 
Иркутской области

1,7 1,7

154

Разгонское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

16,3 16,3

155'

Рождественское сельское 
поселение муниципального 
образования «Тайшетский 
муниципальный район 
Иркутской области»

6,1 6,1

156
Соляновское сельское 
поселение Тайшетского 8,5 8,5



19

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
р̂ ННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

муниципального района 
Иркутской области

157

Старо-Акульшетское 
сельское поселение 
Тайшетского
муниципального района 
Иркутской области

1 818,4 1 818,4

158

Тальское сельское 
поселение муниципального 
образования Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

40,7 40,7

159

Тимирязевское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 
Иркутской области

40,0 40,0

160

Азейское сельское 
поселение Тулунекого 
муниципального района 
Иркутской области

80,1 80,1

161

Алгатуйское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

397,0 397,0

162

Арш анское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

13,0 13,0

163

Афанасьевское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

12,8 12,8

164

Будаговское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

39,1 39,1



20

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
Т.ННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

165

Бурхунское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

75,0 75,0

166

Гуранское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

107,1 107,1

167

Евдокимовское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

68,3 68,3

168

Икейское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

10,3 10,3

169

М угунское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

134,8 134,8

170

Октябрьское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

4,8 4,8

171

Писаревское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

157,6 157,6

172

Сибирякское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

3,4 3,4

173

Умыганское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

4,5 4,5



21

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

174

Усть-Кульское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

6,5 6,5

175

ИТерагульское сельское 
поселение Тулунского 
муниципального района 
Иркутской области

105,4 105,4

176
Больш ееланское
муниципальное
образование

81,3 81,3

177
Ж елезнодорожное
муниципальное
образование

590,1 590,1

178

Н овомальтинское сельское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

99,9 99,9

179

Раздольинское сельское 
поселение Усольского 
муниципального района 
Иркутской области

114,6 114,6

180

Невонское сельское 
поселение Усть-Илимского 
муниципального района 
Иркутской области

450,6 450,6

181

Верхнемарковское 
сельское поселение Усть- 
Кутского муниципального 
района Иркутской области

3 535,7 3 535,7

182

Нийское сельское 
поселение Усть-Кутского 
муниципального района 
Иркутской области

145,1 145,1

183
Ручейское муниципальное 
образование Усть-Кутского 
района Иркутской области

2,2 2,2



22

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

184
Аносовское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

14,7 14,7

185

Аталанское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

0,5 0,5

186
Балаганкинское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

5,1 5,1

187
Клю чинское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

0,3 0,3

188
Светлолобовское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

11,6 11,6

189
Среднемуйское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

20,5 20,5

190

Усть-Удинское сельское 
поселение Усть-Удинского 
муниципального района 
Иркутской области

32,9 32,9

191
Ю голокское сельское 
поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

14,5 14,5

192

Г олуметское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

150,8 150,8

193

Каменно-Ангарское 
сельское поселение 
Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

2,0 2,0



23

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

194

Лоховское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

10,9 10,9

195

Новогромовское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

32,6 32,6

196

Тальниковское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

0,7 0,7

197

Узколугское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

13,7 13,7

198

Черемховское сельское 
поселение Черемховского 
муниципального района 
Иркутской области

61,1 61,1

199
М ухинское сельское 
поселение Чунского района 
Иркутской области

0,2 0,2

200

Червянское сельское 
поселение Чунского 
муниципального района 
Иркутской области

2,3 2,3

201
М униципальное 
образование «Гаханское» 4,8 4,8

202

Кулункунское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

12,8 12,8

203
Олойское сельское 
поселение Эхирит- 0,3 0,3



24

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования Иркутской 
области

Размер иных межбюджетных 
трансфертов

Иные
межбюджетные

трансферты
иННД

t

Иные
межбюджет

ные
трансферты

Всего

Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

204
М униципальное 
образование «Усть- 
Ордынское»

199,2 199,2

205

Харазаргайское сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

0,1 0,1

206

Харатское, сельское 
поселение Эхирит- 
Булагатского
муниципального района 
Иркутской области

0,8 0,8

ИТОГО: 599 500,0 500,0 600 000,0
».


